

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Таблица-1(Форма-0110BS)

"Асака" банк

30 сентября 2017 г.

30.сен.17

АКТИВЫ	в тыс.сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		242 676 765
2. К получению из ЦБРУ		3 093 314 643
3. К получению из других банков		2 089 155 884
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	61 733 912	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	885	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	43 912	
г. Счета купли-продажи, чистые		61 690 885
5 а. Инвестиции	240 888 623	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	38 137 762	
в. Инвестиции, чистые		202 750 861
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	13 525 010 859	
б. Лизинговые операции, Брутто	262 425 819	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	152 160 428	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		13 635 276 250
8 а. Купленные векселя	0	
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0	
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		2 514 074 119
10. Основные средства, чистые		119 146 305
11. Начисленные проценты к получению		225 410 917
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	6 171 001	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	237 703 477	
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	51 698 229	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		192 176 248
13. Другие активы		285 809 902
14. Итого активов		22 661 482 779
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		4 946 274 279
16.Сберегательные депозиты		44 679 794
17. Срочные депозиты		3 674 745 778
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		473 465 603
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		9 830 708 074
22. Субординированные долговые обязательства		0
23. Начисленные проценты к оплате		120 656 517
24. Другие обязательства		1 818 620 105
25. Итого обязательств		20 909 150 150
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		720 700 835
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		3 741 145
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		51 696 875
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		19 066 800
б. Резерв на Девальвацию		725 972 823
в. Другие резервы и фонды		115 585 406
29. Нераспределенная прибыль		134 635 545
30. Итого собственного капитала		1 752 332 629
31. Итого обязательств и собственного капитала		22 661 482 779

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)

30 сентября 2017 г.

"Асака" банк

Категории	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	1 203
б. Процентные доходы по счетам в других банках	16 123 359
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	2 569 493
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	60 711 151
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	1 726 306
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	333 257 598
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	190 427 199
л. Итого процентных доходов	604 816 309
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	3 528 239
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	6 367 397
в. Процентные расходы по срочным депозитам	150 009 383
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	16 741 665
е. Итого процентных расходов по депозитам	176 646 684
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	72 368 610
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	186 927 985
к. Итого процентных расходов по займам	259 296 575
л. Итого процентных расходов	435 943 259
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	168 873 050
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	115 156 871
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	53 716 179
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	102 499 646
б. Прибыль в иностранной валюте	193 401 225
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	6 488 086
д. Другие беспроцентные доходы	54 445 842
е. Итого беспроцентных доходов	356 834 779
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	23 056 836
б. Убытки в иностранной валюте	15 343 183
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	16 687
д. Другие беспроцентные расходы	305 549
е. Итого беспроцентных расходов	38 722 255
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	371 828 703
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	118 058 830
б. Аренда и содержание	14 190 085
в. Командировочные и транспортные расходы	2 646 161
г. Административные расходы	10 980 162
д. Репрезентация и благотворительность	15 660 185
е. Расходы на износ	10 092 443
ж. Страхование, налоги и другие расходы	49 519 926
з. Итого операционных расходов	221 147 791
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	25 090 669
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	125 620 243
а. Оценка налога на прибыль	21 538 313
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	104 081 930
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	104 081 930

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: